PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2024                                                                                                        № 50
ст-ца Новоджерелиевская
О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений», постановлением администрации муниципального образования Брюховецкий район от 12 апреля 2024 года № 440 «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории муниципального образования Брюховецкий район», в целях наиболее эффективной организации мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной растительностью на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1.Заместителю главы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района В.А. Герасименко:

1) организовать работу по уничтожению амброзии и другой сорной растительности, обратив особое внимание на проведение этой работы в частном секторе, на участках, выделенных под строительство, пустырях, пастбищах, территориях, прилегающих к складам, магазинам, школам, больницам, детским дошкольным учреждениям и другим объектам;
2) вести постоянную профилактическую работу по содержанию в чистом от амброзии и другой сорной растительности состоянии территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района;
3) усилить работу административной комиссии Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района;
4) проводить сходы граждан, собрания с председателями территориального общественного самоуправления, закрепленными за своими территориями, по разъяснению вредоносности и необходимости уничтожения амброзии полынностной и другой сорной растительности.
2. Начальнику финансового отдела администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Л.А. Дворянчиковой планировать в бюджете Новоджерелиевского сельского поселения необходимые средства для проведения мероприятий по уничтожению амброзии полынностной и другой сорной растительности на весь период их произрастания, включая агротехнические методы и применение разрешительных химических средств.

3. Рекомендовать директору предприятия «Победа» АО фирмы «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева В.А. Рыбалко взять под особый контроль ход всех работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в полях севооборотов, на внесевооборотных участках, территориях животноводческих ферм и полевых станах.

4. Специалистам администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, председателям территориального общественного самоуправления, закрепленным за своими территориями, проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости своевременной и систематической борьбы с амброзией и другой сорной растительности.

5. Рекомендовать собственникам, арендаторам, пользователям земельных участков, предприятиями и организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, владельцам личных подсобных хозяйств и приусадебных участков активно вести работу по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на подведомственной территории.
6. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Вельян Г.Б. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселении Брюховецкого района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Признать утратившим силу постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 7 июля 2023 года № 93 «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоджерелиевского

сельского поселения
Брюховецкого района                                                                            О.В.Ткаченко